Gestão do Município de Santa Luzia - MA.
Processo Administrativo nº 021/2025.
Modalidade: Inexigibilidade nº 005/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Governo e Gestão, CNPJ nº 06.191.001/0001-47,
CONTRATADO: PROJEMAX
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº
38.441.003/0001-33. Valor Global: R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

Dotação: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA? 02 04
00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTOPROJETO/ATIVIDADE?04
122 0003 2016 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
TRANSITO E MOBILIDADE
URBANANATUREZA DA DESPESA?

[...]

desenvolvimento pedagógico alinhado à BNCC,
PNED (Lei nº 14.533/2023), PNE (Lei nº
13.005/2014) e Resolução CNE/CEB nº 2/2025,
atendendo à Educação Infantil e Ensino
Fundamental (anos iniciais e finais) da Secretaria
Municipal de Santa Luzia-MA

VALOR TOTAL REGISTRADO:R$ 14.038.350,00 (quatorze milhões, trinta e oito
mil e trezentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA INICIAL:28 de Janeiro de 2026

VIGÊNCIA FINAL:28 de Janeiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:Secretaria Municipal de
Educação

CNPJ:06.191.001/0001-47

LOGRADOURO:AV. NAGIB HAICKEL,
S/N

BAIRRO:CENTRO

CIDADE:Santa Luzia ESTADO:Maranhão

[...]

expansão e
ducacional
para
torneios de
robótica.

25 0 - Kit Edu
cacional de
automação
para
projetos
avançados
para aulas
práticas e
inovação
da aprendiz
agem
tecnológica
e digital do
Ensino Fun
damental,
com no
mínimo 52
(cinquenta
e dois) com
ponentes e
357
(trezentos e
cinquenta
sete) peças,
incluindo
microcontr
olador.

Dogo
Maker

Kit 6,00 R$
10.500,00

R$
63.000,00

26 0 - Box de
Material de
apoio
pedagógico
paradidátic

Dogo
Maker

Unidade 760,00 R$ 580,00 R$
440.800,00

o para
alunos do
Ensino Fun
damental
Anos
iniciais e
Anos

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
134.1/2025, com amparo na Lei Federal n.º
14.133/21 e suas alterações, em conformidade
com o especificado: Empresa: EDITORA

CONTEUDO DIGITAL LTDA, CNPJ n°
30.744.834/0001-72, vencedora dos Lotes (1,2),
que homologou o seguinte valor: R$
14.038.350,00 (quatorze milhões, trinta e oito mil
e trezentos e cinquenta reais). OBJETO: Registro
de Preços para contratação de empresa
especializada na implantação de Programas
educacionais multidisciplinares (Educação
Digital, Midiática, Ciências e Matemática),
compreendendo o fornecimento de kits didáticos,
equipamentos e estruturação de ambientes

[...]

Santa Luzia- MA.. Processo Administrativo nº
021/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº
005/2025. CONTRATANTE: Fundo da
Educação Básica de Santa Luzia, CNPJ nº
30.370.531/0001-37, CONTRATADO:
PROJEMAX EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ nº 38.441.003/0001-33. Valor Global: R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais). Dotação:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 0215 FUNDO

DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL.
PROF. EDUC –
FUNDEBPROJETO/ATIVIDADE 12 361 0051
2037 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL – 30% NATUREZA DA
DESPESA3 3 90 39 00 OUTROS SERVIÇOS